
 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ UŽIMTUMO 

DIDINIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO“  PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-01-17 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Parengto sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Prienų rajono savivaldybės 2022 metų 

užimtumo didinimo programą. Siekiama organizuojant laikino pobūdžio darbus suteikti galimybes 

bedarbiams ir nedarbingiems asmenims, įsiregistravusiems Užimtumo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Kauno klientų aptarnavimo departamento 

Prienų skyriuje, laikinai įsidarbinti ir užsidirbti pragyvenimui būtinų lėšų, skatinti darbinę 

motyvaciją, mažinti socialinę atskirtį ir didinti Prienų rajono gyventojų užimtumą.  

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Šis sprendimo projektas parengtas ir vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 7 straipsnio 18 punktu, 16 straipsnio 2 dalies 40 punktu, Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymo 48 straipsnio 2 dalimi ir Užimtumo didinimo programų rengimo ir finansavimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. 

gegužės 23 d. įsakymu Nr. A1-257 „Dėl Užimtumo didinimo programų rengimo ir jų finansavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Laukiami rezultatai: 

Labiausiai socialiai pažeidžiami asmenys turės galimybę laikinai įsidarbinti, susigrąžinti 

darbo įgūdžius bei užsidirbti pragyvenimui būtinų lėšų, dalis dalyvių susiras nuolatinį darbą. 

Užimtumo programos laikiniesiems darbams planuojame pasitelkti apie 77 ieškančius darbo asmenis. 

Įgyvendindami užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą 

gaunantiems asmenims modelį, planuojame įtraukti ne mažiau kaip 60–70 dalyvių. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Programos įgyvendinimas bus finansuojamas iš valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų 

savivaldybių biudžetams lėšų. 2022 metams skirta 143,5 tūkst. eurų: laikiniesiems darbams skirta 

56,6 tūkst. eurų, užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą 

gaunantiems asmenims modeliui įgyvendinti – 86,9 tūkst. eurų (iš jų 20,6 tūkst. eurų nedirbančių 

asmenų atvejo vadybininko darbo užmokesčiui) ir 2177,0 eurų programai administruoti. 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 161, el. p. soc.rupyba@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

  

 

 

 

 



2 

 

 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Nėra. 

Lyginamasis variantas:  

Nepridedamas.   

 

 

Vedėja         Sandra Mekionienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gitana Sabaliauskienė, tel. (8 319) 61 131, el. p. gitana.sabaliauskiene@prienai.lt 


